
COMPUTERIZED PENMANSHIP EVALUATION TOOL
COMPET

(Rosenblum, parush & Weiss, 2003)

הכלי הינו מערכת ממוחשבת הכוללת תוכנה שפותחה על ידי החוקרות, לוח אלקטרוני ומחשב
נייד. הכתיבה מבוצעת בעזרת עט דיו הדומה לעט רגילה – על דף נייר המונח על הלוח

האלקטרוני (דיגיטייזר) וקולט את תנועות היד בזמן אמת ומנפיק מדדים אובייקטיביים של זמן
לחץ ומרחב בתהליך הכתיבה הידנית. המערכת אינה תלוית שפה וניתן לנתח באמצעותה כל

משימת כתיבה או ציור. מטרתו לספק מדדים אובייקטיביים של פעולת הכתיבה הידנית. 

תאור 
ומטרת הכלי

פרטים
להעברה

המערכת כוללת: לוח אלקטרוני, עט אלקטרוני הרגיש להפעלת לחץ ותוכנת הפעלה.. 
על מנת להשתמש במערכת יש לחבר את הלוח האלקטרוני למחשב אשר בו מותקנת תוכנת ההפעלה

הייעודית. לאחר מכן יש להניח את דף המטלה על גבי הלוח האלקטרוני ועל הנבדק/ת לשבת בצורה נוחה
מול השולחן. ביצוע המטלה נעשה באמצעות העט האלקטרוני ובסיום המטלה ניתן לקדד את הנתונים

שהתקבלו. קיימת תוכנה אחת לשם איסוף נתוני הכתיבה ותוכנה אחרת לניתוחם של נתונים אלו.

מבנה הכלי

הלוח האלקטרוני דוגם את מיקום העט במרחב בתדירות של 100 או 200 הרץ וכך מתקבלים נתוני זמן ומרחב. בתוך העט יש
סנסורים שרגישים ללחץ שמפעילה העט על משטח הכתיבה וכך מתקבלים נתונים של הלחץ ביחידות Non-scaled. ישנה

התייחסות ל"פעימת כתיבה" המוגדרת מרגע שהעט נוגעת בדף ועד שעוזבת את הדף. 
ההבחנה בין זמן הכתיבה על המשטח והזמן של העט באוויר מאפשרת להבין את התפקוד של האדם הן ברמת הביצוע והן ברמת
תכנון הפעולה. "זמן האוויר" הוא הזמן בו נעשה התכנון לקראת הביצוע ולכן כאשר נראה זמן ממושך ניתן יהיה להסיק כי ישנה

מורכבות בתכנון או ביזימת הצעד הבא. 
מדדי המרחב מצביעים על תוצר הכתיבה ומאפשרים לנו לראות האם הם בתחומי הנורמה, מצומצמים או מוגדלים. הלחץ המופעל
העל העט מצביע על יכולת הוויסות של האחיזה. האזימוט וההטיה של העט( tilt) מתארים את מרחב התנועתיות של העט בעת
הכתיבה . מספר הפעימות אמור להיות תואם למספר חלקי האותיות שנכתבו, במידה והוא גבוה מכך בהרבה, מעיד על כתיבה

חוזרת , מחיקות ותיקונים בעת הכתיבה.

קידוד
ומשמעות

הציון

מהימנות ותוקף: מהימנות פנימית נמצאה גבוהה, כמו גם תוקף מתכנס שנבחן על ידי שתי מטלות דומות
שבוצעו שתיהן על גבי הלוח האלקטרוני בהתייחס ל"זמן אוויר" וללחץ על העט. כמו כן נבחנו הממצאים

בהתייחס לקבוצות שונות של ילדים ונמצא תוקף מבחין. 
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מדדים
פסיכומטריים

ופרסום 

פרסומים נוספים ושאלון להורדה לחצו למעבר לאתר המעבדה>> 

אוכלוסיית יעד המערכת מתאימה לכל מי שמסוגל
לבצע משימת כתיבה פשוטה של העתקת שמו או

משפט קצר או לצייר . נעשה בו שימוש מחקרי
בנבדקים בגילאי הגן, בית הספר ועד גיל זקנה

במצבי בריאות שונים. 
זמן ביצוע המטלה תלוי בסוג המטלה שניתנה. 

הרשאה להעברה
הכלי משמש כיום לצורך מחקרי ומשמש את

החוקרים במעבדה לחקר תפקוד אנושי מורכב
והשתתפות. 

ניתן ליצור קשר לגבי שיתופי פעולה. 
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